Totale forpliktelser, midler og estimatavvik siste fire år

MORSELSKaPET  2009  2008  2007  2006

Bruttoytelsesbasertepensjonsforpliktelser31.12. 1657 1595 1356 1258

Virkeligverdipensjonsmidler31.12. 877 762 653 583

Nettoytelsesbasertepensjonsforpliktelser 780 833 703 674

Ikkeresultatførteestimatavvik -411 -491 -372 -362

Bokført pensjonsforpliktelse  369   342   331   312

KONSERNET

Bruttoytelsesbasertepensjonsforpliktelser31.12. 1670 1608 1370 1272

Virkeligverdipensjonsmidler31.12. 886 770 661 589

Nettoytelsesbasertepensjonsforpliktelser 784 838 709 683

Ikkeresultatførteestimatavvik -415 -496 -375 -369

Bokført pensjonsforpliktelse  369   342   334   314

noter 67

NOTE6

Sensitivitetsanalyse

 tallene nedenfor viser et estimat for en potensiell effekt ved en endring i visse forutsetninger for ytelsesbaserte

pensjonsplaner i norge for statnett konsern.

de følgende esimater og estimerte pensjonkostander for 2010 er basert på fakta og omstendigheter per 31. desember 2009.

faktiske resultater kan i vesentlig grad avvike fra disse estimatene.

   Årlig lønns-
  gjeldende Diskonterings- vekst og endring  Årlig regulering
  forutsetning rente i grunnbeløp (g) av pensjoner

Endringiprosentpoeng   -1% +1% -1% +1% -1% +1%

Ny pensjonsforpliktelse og kostnad (Beløp i mill. kr)

MORSELSKaP

Pensjonskostnadførkorrigeringforrentekostnader
ogavkastningpåmidler(SC)   125 163 97 111 142 109 145

Ytelsesbasertepensjonsforpliktelser
-minstepensjonsforpliktelse(ABO)   1192 1428 1010 1191 1194 1056 1357

Ytelsesbasertepensjonsforpliktelser
-nåverdienavpensjonsforpliktelsen(PBO)  1560 1912 1293 1458 1678 1381 1775

KONSERN

Pensjonskostnadførkorrigeringforrentekostnader
ogavkastningpåmidler(SC)   126 165 98 112 143 110 146

Ytelsesbasertepensjonsforpliktelser
-minstepensjonsforpliktelse(ABO)   1201 1438 1018 1200 1203 1064 1367

Ytelsesbasertepensjonsforpliktelser
-nåverdienavpensjonsforpliktelsen(PBO)  1571 1925 1302 1468 1689 1391 1787

RisikotabellerfordødoguføreheterbasertpåalminneligbruktetabelleriNorgeoppdatertmedhistoriskedatafralivselskapenespopulasjon.

Dissedataeneinnebærerenjusteringavtilgjengeligetabelleriformavøktforventetlevealderogøkteuføresannsynligheter.Forventet

gjennomsnittliglevealderforallealdersgrupperibenyttedetabellerer80årformennog84årforkvinner.Nedenforvisesutdragfrade

benyttedetabeller.Tabellenviserforventetlevealderogsannsynlighetforhenholdsvisuførhetogdødinnenettårforulikealdersgrupper.

 Uføresannsynlighet  Dødssannsynlighet  Forventet levealder

alder  Mann Kvinne Mann Kvinne Mann Kvinne

[…]

går utover fastsatte kredittgrenser og er i henhold til interne regler.

noter 79

NOTE10

Maksimal kreditteksponering

 MORSELSKaP   KONSERN

 2008 2009 (Beløpimill.kr) 2009 2008

 512 276 Betalingsmidler 342 556

 225 307 Obligasjonerogsertifikater 458 390

 1529 617 Derivater 617 1529

 192 203 Langsiktigefordringer 50 50

 579 529 Kundefordringerogandrekortsiktigefordringer* 511 546

 *  tap på kundefordringer inngår i kostnadsgrunnlaget ved beregningen av inntektsrammen. eventuelle tap på  kundefordringer  kompenseres av den grunn (helt eller
delvis) gjennom senere års inntektsrammer.

Valutarisiko

ValutarisikoerrisikoenforatsvingningerivalutakursenførertilendringeriStatnettsresultatogbalanse.Foråminimerevalutarisikoenerallelån

somertattoppiutenlandskvaluta,konverterttilnorskekronergjennomvalutabytteavtaler.Foretaketharsikretdeleravutbetalingeriuten-

landskvalutaiforbindelsemedinvesteringsprosjektergjennomvalutabytteavtaler.Per31.12.2009utgjørusikredebankinnskuddiutenlandsk

valutaNOK68millionerimorselskapetogkonsernetogutenlandskeaksjefondNOK31millionerikonsernet.

Valutakurssensitivitet

   MORSELSKaP   Effekt på resultat ved endring i kronekursen   KONSERN

 2008 2009   (Beløpimill.kr)   2009  2008

 -2 -3   +5%   -5  -3

 2 3   -5%   5  3

TabellenviserStatnettsfølsomhetforpotensielleendringerikronekursen,dersomalleandreforholdholdeskonstant.Beregningenleggertil

grunnlikendringmotallerelevantevalutaer.Effekteniresultatetskyldesverdiendringipengepostersomikkeerfulltutsikret.Øvrigepengepos-

terogallgjeldiutenlandskvalutaersikret,ogendringiverdimotsvaresavenverdiendringpåderivatet.

Renterisiko

Konsernetereksponertforrenterisikogjennomlåneporteføljen,likviditetsbeholdningenogfinansiellesikringer.VidereerStatnettSFeksponert

forrentenivåsomleggestilgrunnfornettvirksomhetensinntektsramme(NVE-renten).

ForåredusererenterisikoenogminskesvingningeneiresultatetskalrententilStatnettsgjeldkorreleremestmuligmedNVE-renten.NVE-renten

beregnesmedutgangspunktidagligegjennomsnittaveffektivrentepå5årsstatsobligasjoner.Foråoppnådenønskederentebindingpåfore-

taketsgjeldbenyttesrentebytteavtalersomerknyttetoppmotunderliggendegjeld.

Rentesensitivitet

Følgendetabellvisermorselskapetogkonsernetsfølsomhetforpotensielleendringerirentenivået.Beregningenhensyntarallerentebærende

instrumenterogtilhørenderentederivater.

 MORSELSKaP Effekt på resultat ved endring i rentenivå KONSERN

 2008 2009 (Beløpmill.kr) 2009 2008

 5 -6 +1% -9 3

 -5 6 -1% 9 -3

gjennomsnittlig effektiv rente/avkastning

Tabellenundervisergjennomsnittligeffektivrentefordeenkeltefinansielleinstrumenteneforårene2008og2009somhelhet.

noter80

NOTE10

 MORSELSKaP KONSERN

 2008 2009 (Talliprosent) 2009 2008

 7,15% 5,78% Obligasjonerogsertifikater 5,45% 7,52%

 5,76% 2,47% Innskudd 2,46% 5,78%

 - - Aksjerogaksjefond 43,63% -43,31%

 6,00% 3,69% Lån 3,69% 6,00%

DERIVaTER

Rente- og valutabytteavtaler

Rente-ogvalutabytteavtalereravtalerhvorkontraktspartenebytterrente-og/ellervalutabetingelserforetavtaltbeløpoveren

definertfremtidigperiode.

Allerente-ogvalutabytteavtalererknyttettilunderliggendelån.Eventuelttap/(gevinst)påsikringenvilderfortilsvaregevinst/(tap)pålånet.

Forfall   hovedstol hovedstol Markeds-  Rentebetingelser Rentebetingelser
(Beløp i mill. kr)   Utlån Innlån verdi*  Statnett mottar  Statnett betaler

Frittstående

2010 NOK 250 NOK 250  -3 Nibor6mnd. Fast

2010 NOK 250 NOK 250  -2 Nibor6mnd. Fast

2010 NOK 282 NOK 282  -1 Nibor6mnd. Fast